
 - 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z  jednání Programového výboru a Správní rady č. 13/2010 Místní akční 

skupiny NAD ORLICÍ, které se konalo dne 18. 10.  2010 od 17:00 hodin 

v Kosteleckých Horkách 

Přítomni: Jaromír Ţid, , Ing. Pavel Bílek, Ing. Václav Záruba, Pavel Hubálek 

Omluveni:, Mgr. Martina Bělková, Ing. Mgr. Marie Kršková, Ing. Kateřina Loučková, Ing. 
Zbyněk Myšák, Ing. Vladimíra Macháň CSc. – plná moc P. Bílek 
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek, Lukáš Axler DiS. 
 

Program: 

1. Procesní část 
1.1. Ověření usnášení schopnosti 
1.2. Ověření minulého zápisu 
1.3. Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

2. Organizační část 
2.1. Seznam členů obcí 

3. Programová část 
3.1. Evaluace 
3.2. Informace ze SR –Venkovské tradice 
3.3. Projekt POV 

4. Realizace SPL  
4.1. Návrh alokace pro 4. Výzvu 
4.2. Naučné stezky 

5. Různé 
 
Ad 1.1) Ověření usnášeníschopnosti  
PV se sešel v počtu 4 členů +1  plná moc od Ing. Vladimíra Macháně CSc. pro Ing. Pavla Bílka 
z 9 a je tedy usnášeníschopný.  
Správní rada se sešla v počtu 2 členů a je tedy usnášení schopná 
 
Ad 1.2) Ověření minulého zápisu 
Zápis byl ověřen. 

Ad 1.3) Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

Úkol 1): PK zašle garantovi i dalším zájemcům podklady pro umístění dalších prvků 
v projektu Venkovská tradice v krajině.  

- 22.6. úkol stále trvá  
 

 
 
Úkol 2) Martina Bělková osloví pojišťovacího agenta, se kterým má obec Častolovice 
zkušenost a předá informaci Petru Kulíškovi, který zahájí jednání. 

Plnění: Agent byl osloven, schůzka ještě neproběhla. 
- 22. 6. schůzka neproběhla 



 - 2 - 

- 20.9. M. Bělková nepřítomna 
- 18.10. Poj. agent – Ing. Petr Zelenka – oslovit s pojištěním + řešit celkové pojištění 

majetku MAS  
 
Úkol 3) Uspořádat schůzku, na které se představí program monitoringu na webu 
(http://katalogprojektu.eu) a jeho funkce. Odpovědnost: Petr Kulíšek 

 Plnění: Splněno, dnes proběhla prezentace systému. 
– 20.9. nerozhodnuto 
- 18.10. nerozhodnuto 
 

- Úkol 4) Kancelář osloví M. Bělkovou, aby vydrţela v PV do Valné hromady – M. Bělková 

se domnívá, ţe jí nezvolením ve volbách končí v PV mandát 

- Úkol 5) Rozeslat pozvánky na výjezdní zasedání MAS 

 
Ad 2) Organizační část 
 
Ad 2.1) – Seznam členů obcí 

-  PV prošel seznam členů obcí v návaznosti na komunální volby – odhad, kde by mohl 

nastat problém – zatím se nepočítá s velkými změnami – kancelář osloví opětovně 

všechny obce  

 

Ad 3) Programová část 
 
Ad 3.1) – Komunitní školy + Rozvoj zázemí venkovského vzdělávání a 

spolupráce 

- P. Kulíšek a L. Kunart informovali o realizace projektu Komunitní školy –finance byli 

vyuţity do vybavení školy v Čermné n. O., Lhoty u Potštejna,  Kostelec nad Orlicí + 

Kostelecké Horky + 3 stoly v prostorách MAS.  

Školy v Čermné n. O., Lhotách u P. a Kostelci n. O. jsou školy vybavené. 

U Kosteleckých Horek výběrové řízení nakonec nebylo realizováno – z 2 kandidátů ani 

jeden neměl formálně správné nabídky 

 = druhé výběrové řízení – předpoklad do 15. listopadu – poptávka bude jiţ sloučena na 

projekty Komunitní školy + Rozvoj zázemí venkovského vzdělávání a 

spolupráce (Tyrolská MAS) na všechny okna, dveře, podlahy, izolace… -  výrobce bude 

jeden na všechno, zajistí se tak stejnost výrobků 

-  P. Bílek vznesl dotaz zda MAS bude mít nějaký prospěch ze zhodnocení budovy? - PK 

řekl, ţe ano – budeme ţádat sníţení nájmu (nyní se platí ročně cca 120tis. nájem + 135 

tis. elektřina)  

   : je navrţeno setkání s místním starostou a projednání, jak MAS bude zvýhodněna 

v závislosti na zhodnocování budovy MASkou, případně projednání smluvních 

nájemních vztahů v budově  

 

http://katalogprojektu.eu/


 - 3 - 

 

Ad 3.2) Informace ze zasedání SR – Venkovské tradice 

 – SR projednávala vývoj v projektu Venkovské tradice – byl vznesen dotaz na garanta 

projektu p. Zárubu na výrobu altánů + sady – p. Záruba informoval, ţe se termín stihne, 

altány bude vyrábět Dřevozpracující druţstvo 

Ad 3.3.) Projekt POV  

– jsou v plánu exkurze do Británie pro 6 lidí – termín: prosinec 2010 nebo únor 2011 – 

alternativní  moţnost místo Británie je Tyrolsko – vyuţilo by se jako moţnost poděkování 

členům 

         - v rámci projektu je plánovaná návštěva partnerské MAS v Rakousku (Sasko) pro 

cca 20lidí – termín: 14.11. – 17.11. 

 

Ad 4) Realizace SPL 
 
Ad 4.1) – Schvalování alokace 4. Výzvy 

- P. Kulíšek představil opětovně navrţené alokace u jednotlivých fichí – poţádal o 

schválení navrţených změn z důvodu udrţení 1. mil. na administrativu – souhlas 5 pro 

nikdo proti  

 
Ad5) Diskuze 
 
 

 
Příští zasedání bude  v pondělí …………….  od 17:00 hodin v Kosteleckých Horkách. 
 
 
 

V Kosteleckých Horkách, 18. 10. 2010. 

Zapsal: Lukáš Axler 

 

Ověřili:  

 

---------------------------------------------                          ----------------------------------- -----

    

--------------------------------, člen PV                                  ----------------------------------, člen PV 

 

 



 - 4 - 

 


